
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 
 

Determinazione n. 96 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER INCARICO PERFORMANCE IN OCCASIONE DELLA 

CONFERENZA STAMPA DELLA STAGIONE TEATRALE 2024/2025 - 
COOPERATIVA ITALIANA ARTISTI CAP. 750/0 € 1.430,00 CIG: B24575C1A8 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
Premesso che: 
 
 

• la Deliberazione consiliare n. 57 del 20.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di ag-

giornamento al DUP per il periodo 2024/2026; 

 

• la Deliberazione consiliare n. 58 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2024/2026; 

 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2024 con la quale è stato approvato il PEG 

2024/2026; 

 

• il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 

all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi; 

 

• la delibera della Giunta Comunale n° 11 del 23/04/2024 con la quale si è approvato il rendi-
conto della gestione dell’esercizio finanziario 2023 art.151 comma 7 ed art. 227 DLgs. 
267/2000 

 

• con la Determinazione Reg.Gen.1141 del 19.12.2023 è stato conferito l’incarico di nomina di 
Responsabile dell’8° settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

• il Comune di Savigliano è proprietario del Civico Teatro Milanollo, destinato allo svolgimento di 
attività di carattere culturale, ed in particolare alla realizzazione di spettacoli di lirica, prosa, 
comico, danza, operetta e musica; 

 

• per la gestione tecnico-artistica della Stagione Teatrale la Civica Amministrazione si avvale sin 
dal 1989 della collaborazione dell’Associazione Teatro Stabile, dal 2003 nella forma di Fonda-



zione Circuito Teatrale del Piemonte, che nel corso degli anni ha brillantemente garantito il 
coordinamento degli spettacoli e la realizzazione della Stagione Teatrale; 
 

• in considerazione della promozione della prossima Stagione Teatrale 2024/2025 sempre affi-
data alla Fondazione Piemonte dal Vivo l’Assessorato alla Cultura, attraverso la conferenza 
stampa della stagione, che si terrà il 18/10/2024 ha intenzione di omaggiare una performance 
teatrale di Jacopo Tealdi, l’artista che propone uno spettacolo di teatro manuale che dà vita alle 
mani; contattato attraverso prot. n° 23329 del 13/06/2024 rispondeva il 25/06/2024 prot. n° 
27303 affermativamente all’esigenza della performance teatrale il 18/10/2024 presso il salone 
d’onore di Palazzo Taffini alle ore 20.30; 

 

• visto il Decreto Legislativo 22/01/2004 n° 42 e s.m.i.;  
 

• visto il Decreto Legislativo 12/04/2006 n° 163 e s.m.i.; 
 

• visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

• richiamati i D.Lgs. n° 267/2000 e D.Lgs. n° 118/2011 e s.m.i.;  
 

• visto il Durc regolare prot. INPS_41456382 del 20/06/2024 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla Cooperativa Italiana Artisti di cui Jacopo Tealdi fa parte, con sede a Torino in via 
Messina, 13 P.IVA 10093150018 l’intrattenimento della serata del 18/10/2024 presso il salone 
d’onore di Palazzo Taffini durante la conferenza stampa di presentazione della Stagione Tea-
trale 2024/2025; 

 
 
 

 

 
2. di impegnare la spesa complessiva di € 1.430,00 come segue: 

 

€     1.430,00 Cap. 750.0 Spese per organizzazione manifestazioni 

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 

PROGRAMMA  02 Attività culturali ed interventi diversi nel settore culturale  

TITOLO 01 Spese correnti 

MACRO 103 Acquisto beni e servizi 

PIANO FINANZIARIO 1.03.03.02.005 Organizzazione e manifestazione convegni 

CIG B24575C1A8  

CREDITORE  Cooperativa Italiana artisti 

 
3. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli articoli 183 e 191 del DLgs. 

267/2000 e s.m.i. e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli 
adempimenti previsti dagli articoli medesimi; 
 

4. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista entro il 2024. 
 
 
 

Savigliano, lì 27 giugno 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


